
 

COMUNE DI  NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

------------------------------- 
 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO COMUNALE 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
L’anno duemiladiciotto, il giorno  ventinove  del mese di dicembre 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE  
  
VISTO il decreto Sindacale  n.1 del 12.10.2018, con il quale il sottoscritto è stato 
confermato Responsabile dell’Area Amministrativa;    
PREMESSO: 

- CHE il dipendente Comunale, incaricato al servizio idrico,  ha comunicato a 
questo Ufficio che un tratto della rete idrica in Nocera Marina al Viale 
Stazione risulta essere rotto con grosse ed evidenti perdite di acqua potabile 
con diminuzione della portata sulla condotta medesima; 

- CHE si rende necessario ed urgente provvedere al ripristino del predetto 
tratto di rete idrica Comunale al fine di garantire la normale fornitura 
dell’acqua potabile alle abitazione servite dalla rete idrica interessata; 

VISTO il D.L. n.95 del 6.7.2012, art.7, comma 2,convertito con Legge n. 135/2012, 
che espressamente prevede l’obbligo da parte della pubblica Amministrazione di 
fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 
DATO ATTO che nel catalogo del Mercato Elettronico (MEPA) sono presenti i beni 
relativi alla fornitura in oggetto per cui si è ritenuto necessario avviare la procedura 
telematica per l’espletamento di quanto sopra ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) 
del D.Lgs  n. 50/2016; 
EVIDENZIATO che l’art. 328 del D.P.R. 207/2010 “ Regolamento di esecuzione ed 
attuazione del Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. 
introduce una disciplina di dettaglio per il Mercato Elettronico; 
RILEVATO che, tra gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.P.A., 

attraverso il sito “ www.acquistinrete.it”, portale della pubblica Amministrazione, 
vi è il ricorso al MEPA; 
RITENUTO, pertanto, corretto procedere, previa attenta disamina delle proposte 
presenti sul mercato stesso, ad un affidamento mediante procedura negoziata senza 
pubblicazione del bando con un solo operatore economico, ai sensi art. 36, Comma 
2, lett.a) del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, per l’esecuzione dei predetti lavori, 
servendosi del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 
DATO ATTO: 

- che, trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore a 
40.000,00, l’affidamento  può avvenire ai sensi dell’art.36, comma 2,lett. a) 
del D.Lgs. 50/2016;   

- che in data 20.12.2018 si è provveduto, per il tramite del sistema MEPA, alla 
trattativa privata con un solo operatore economico, ai sensi dell’art.36, 
comma “,lett.a), del D.Lgs. 18 aprile 20126, n. 50, trasmettendo, alla ditta 
CGM srl di Pasquale Motta con sede a Nocera Terinese alla contrada 

OGGETTO:Procedura negoziata senza pubblicazione del bando 
con un solo operatore economico, (MEPA) ai sensi art. 36, 
comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, per lavori 
di pronto intervento di tipo specialistico per ripristino tratto 
rete idrica Comunale in Viale Stazione -codice 
CIG:Z732655BBB-codice univo Ufficio Amministrativo 
UFX87I- Codice Trattativa 769326- Impegno di spesa. 
 

 

 

     

 

 

N°162 

              

DEL 29.12.2018 

 

http://www.acquistinrete.it/


Canalicchio n. 23, l’importo da ribassare pari ad € 1.800,00, IVA esclusa al 
22%; 

- che la sopra citata Società, in data 20.12.2018, ha fatto pervenire, sempre 
tramite il sistema MEPA,  la propria offerta, con codice identificativo 426422, 
praticando il ribasso del 10% sul prezzo posto a base d’asta e, pertanto, per 
un importo pari ad € 1.620,00, IVA esclusa al 22%; 

- RITENUTO, pertanto, sussistere i presupposti per procedere ad affidare, ai 
sensi art.36, c. 2, lett. a) del predetta ditta il servizio per l’esecuzione di cui in 
oggetto e per come riportato nell’offerta che si custodisce agli atti d’ufficio; 

RITENUTO, inoltre, procedere all’assunzione dell’impegno della spesa della somma 
di € 1.976,40 , IVA Compresa al 22%, oltre € 36,00 per oneri di sicurezza, a favore 
della predetta ditta, con imputazione della stessa sul cap. 1686 del corrente 
bilancio Comunale; 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 18.4.2018, con la quale è stata 
approvato il bilancio di previsione 2018;  
VISTO il D. L.gs 267/2000;  

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2013, n. 163 e s.m.i.;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto Comunale;  
  
   

DETERMINA 
 

1. La narrativa che precede fa parte integrante del presente atto; 
2. Di affidare, ai sensi dell’art. 36,comm 2) lett.a) del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 

2016, alla ditta CGM srl di Motta Pasquale con sede a Nocera Terinese alla c.da 
Canalicchio n. 23, il servizio per l’esecuzione dei lavori descritti in premessa e 
per come riportato sull’offerta, per le motivazioni di cui alla narrativa che 
precede. 

3. Di dare atto che la spesa da impegnare, a favore della predetta ditta, è pari ad € 
1.976,40, IVA inclusa al 22%, oltre € 36,00 per oneri di sicurezza per un totale 

complessivo di € 2.012,40 e, che, la stessa graverà sul cap. 1686 del corrente 
bilancio di previsione 2018. 

4. Di provvedere, con separato atto, alla liquidazione di quanto spettante alla ditta 
incaricata per la fornitura di che trattasi, dietro presentazione di regolare fattura 
elettronica. 

5. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Sig.Macchione Giovanni 
Eugenio, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 50/2016. 

6. Trasmettere copia della presente all’Ufficio Finanziario per gli atti 
consequenziali.   

7. Di dare atto che la presente determinazione. 

 Viene trasmessa al’Ufficio finanziario dell’Ente per la prescritta attestazione 
di regolarità contabile e copertura finanziaria. 

 E’ esecutiva dal momento dell’attestazione di cui sopra. 

 va pubblicata, ai soli fini della trasparenza all’Albo pretorio on-line del 
Comune per 15 giorni consecutivi; 

 Va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo ufficio; 

 Va trasmessa al Sindaco ed al  Segretario Comunale. 

 

                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                     Giovanni Eugenio Macchione                           
 
 
 
 
 
 
 
 



 
VISTO di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 
 
Nocera Terinese,li 29.12.2018 
                                   
                                                                   Responsabile del Sevizio Amministrativo  
                                                                         Giovanni Eugenio Macchione 

 
 
 
VISTO di regolarità contabile ai sensi degli artt.151,183,184 e 147 bis del 
d.lgs18.8.200,n.267. 
 
Nocera Terinese,li 29.12.2018 
                                                          RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO           
                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                    d.ssa Giuseppina Ferrucci 
 

 

Cap.       ..…………. 

Stanz. Competenze/Residui … 

Imp. Assunti ………………... 

Disponibilità ……………….. 

Impegno attuale ……………. 

Succ. disponibilità …………. 

             Il Contabile 

 Il Resp.del procedimento 

 f.to Rag.Ciranni Maria Teresa 

……………………………… 

 

 

Euro 

Euro 

Euro 

Euro 

Euro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Il sottoscritto attesta che copia della su estesa determinazione è stata affissa 
all’Albo Pretorio on-line in data ____________, e che la stessa rimane pubblicata per 
15 (quindici) giorni consecutivi dal _______________ 
 
Nocera Terinese lì  
                                                                   Responsabile del Sevizio Amministrativo  
                                                                         Giovanni Eugenio Macchione 

 
 

                                                                                      

                                                                                            

             

 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  


